
平成 30 年 5 月吉日 

各位 

公益社団法人 日本プロテニス協会 
資格認定研修事業部 小野 修七郎 
テニス教本 編集長 中嶋  康博 

 

テニス教本 誤植について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、この度幣協会にて作成いたしました「テニス教本」に誤植がございました。 

心よりお詫びするとともに、茲に訂正させていただきます。 

 

P41 両手打ちバックハンド 部分 

  

ご購入くださいましたお客様ならびに各関係者の方々に深くお詫び申し上げます。 

つきましては、下記 PDF を幣協会ホームページ上に掲載いたしましたので、お差し替えいた

だきますようお願い申し上げます。 

お手数をお掛けいたしまして、誠に申し訳ございませんが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 URL：http://www.jpta.or.jp/documents_list/ 

敬具 

  

記 

【訂正箇所】 

 ●両手打ちとは 

  6 行目後半ここでは以降･･･ 

  （誤） 「利き手厚め=右手はフォアハンドイースタン」と「利き手薄め=右手はバックハ

ンドイースタン」の 2 通りの握りを示しています。 

  （正） 「非利き手（左手）フォアハンドイースタン」で握り、「利き手（右手）バックハ

ンドイースタン」で打点が踏み込み足のやや前方、「利き手（右手）フォアハンド

イースタン」で打点が踏み込み足のつま先の延長線の 2 通りの握りを示します。 

 

 ●（誤） 利き手薄め（右手フォアハンドイースタン） 

  （正） 利き手（右手）バックハンドイースタン 

 

 ●（誤） 利き手厚め（右手バックハンドイースタン） 

  （正） 利き手（右手）フォアハンドイースタン 

 

 ●モデル写真 上 左側を差し替え 

以上 

http://www.jpta.or.jp/documents_list/

